REQUERIMENTO Nº       , DE 2006

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo sido designado por V. Exª para participar de
reunião da Frente Interamericana de Parlamentares e Organizações
da Sociedade Civil, que será realizada no âmbito da Cúpula Social
para a Integração dos Povos, que ocorrerá em Cochabamba, na
Bolívia, de 06 a 09 de dezembro próximo, requeiro, nos termos do
art. 40 do Regimento Interno do Senado Federal, a necessária
autorização para o desempenho da referida missão, na qualidade de
debatedor.

Informo, por oportuno, que a referida missão será
cumprida de 05 a 10 de dezembro próximo, período em que estarei
ausente do país.

Sala das Sessões, em            de novembro de 2006

Senador  ROBERTO SATURNINO